
FIRMA DEL CONTADOR 

NOMBRE : GILBERTO POLO SANDOVAL 

T.P No. 51177-T 

INSTITUCION UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLIVAR 
Estado de Cambios en la Situacion Patrimonial 

Saldo Patrimonial a 31-XII-2016 

(-) Saldo Patrimonial a 31-XII-2017 

Variacion Patrimonial 

31 de Diciembre de 2017 

( en miles de Pesos) 

$ 28,984,288 

$ 29,064,737 

$ 80,449 

Cuentas que Aumentaron : Saldo 31-XII-2016 Saldo 31-XII-2017 Variacion 

Patrimonio Institucional $ 7,630,443 $ 7,008,812 -$ 621,631 

Capital Fiscal 

Superavit por Donaciones 

Superavit por Valorizacion 

Efecto del saneamiento 

Provis,Deprec y Amortizaciones 

$ 3,655,137 

$ 3,078,785 

$ 2,278,406 

-$ 18,550 

-$ 1,363,335 

$ 3,655,137 

$ 3,078,785 

$ 2,278,406 

-$ 18,550 

-$ 1,984,966 

$ O 

$ O 

$ O 

$ O 

-$ 621,631 
Cuentas que Disminuyeron : Saldo 31-XII-2016 Saldo 31-XII-2017 Variacion 

Patrimonio Institucional $ 18,444,754 $ 21,338,965 $ 2,894,211 

Resultado del Ejercicio Ant 

Ajuste por Inflacion 

$ 18,444,754 $ 21,338,965 $ 2,894,211 

Patrimonio Institucional $ 2,909,091 $ 716,960 -$ 2,192,131 
Utilidad o Perdida del Ejercicio $ 2,909,091 $ 716,960 -$ 2,192,131 

Suma neta de la Variacion $ 80,449 

FIRMA DEL C • R 

NOMBRE : SACRA NADER DAVID 
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